
 

 

 

 

 

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

 

44-я сессия 4 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 декабря 2023 года                                                                                  № 2-191 

 
х.Бейсужек Второй 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

 Бейсужекского сельского поселения Выселковского 

 района № 5-24 от 19 декабря 2014 года 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Бейсужекское  

сельское поселение Выселковского района» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета 

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в соответствие с 

нормами действующего Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет 

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района решил: 

  1. В решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского 

района № 5-24 от 19 декабря 2014 года «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейсужекское сельское 

поселение Выселковского района», внести следующие изменения: 

  1.1. Пункт 10.3 Положения изложить в новой редакции: 

«10.3. Решением Совета Бейсужекского сельского поселения 

Выселковского района о бюджете поселения устанавливаются: 

 - объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района; 

 - безвозмездные поступления в бюджет Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района из других уровней бюджетов; 

 - нормативы распределения доходов в бюджет Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района; 



- распределение расходов бюджета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района по разделам и подразделам классификации расходов 
Российской Федерации;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района по разделам, подразделам, целевым 
статьям, видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 
очередной финансовый год;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на очередной финансовый год;

- источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета;

- объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
сельского поселения на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

- программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;
- программа муниципальных внутренних заимствований;
- программа муниципальных гарантий в иностранной валюте;
- программа муниципальных внешних заимствований;
иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным 

кодексом, настоящим Положением.»
1.2. Подпункт 2 пункта 12.2 Положения изложить в следующей 

редакции:
«2) рассмотрение и утверждение:
Предметом рассмотрения проекта решения о бюджете поселения 

являются следующие характеристики бюджета поселения:
прогнозируемый в очередном финансовом году объем доходов бюджета 

поселения;
общий объем расходов бюджета поселения в очередном финансовом

году;
дефицит (профицит) местного бюджета;
нормативная величина резервного фонда администрации Бейсужекского 

сельского поселения Выселковского района;
объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств;
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом;
объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района в очередном финансовом году;
объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования на очередной финансовый год;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам



видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый 
год;

расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в пределах общего 
объема расходов бюджета поселения на очередной финансовый год;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый
год;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других уровней 
бюджетов;

источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 
очередной финансовый год;

программа предоставления муниципальных гарантий;
программа муниципальных внутренних заимствований Бейсужекского 

сельского поселения Выселковского района;
текстовые статьи проекта решения о бюджете поселения.
Для рассмотрения и утверждения проект решения о бюджете поселения 

выносится на голосование в целом.»
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в 
сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района Н.М.Мяшина




